

آینه

تاریخ

سر مقاله: «بهشتی یک ملت؛! الیاس حضرتی

در فرهنگ اسلامی ما تاکید بر این است که شهروندان

و رعایا در مقابل حاکم بدون لکنت زبان لب به سخن و انتقاد می‌نشانند، قطعا ضمانت و پشتوانه یک قوهقضاییه مستقل و قاضی مقتدر را در کنار خود دارند.برغم زحمات شبانه‌روزی قضات زحمتکش و فاضل در دستگاه قضا و زحمات و پیگیری‌های ریاست قوهقضاییه و مسوولان مربوطه ما با فضایی که در آن قوهقضاییه موردنظر اسلام و آرزوی امثال شهید بهشتی دایر باشد، فاصله زیادی داریم. معتقدم برای روشن و شفاف‌شدن مسایل، مشکلات و تنگناها آیتالله صادق لاریجانی به‌عنوان قاضی القضاات و رئیس دستگاه قضا؛ تمام رسانه‌ها نقد منصفانه و دلسوزانه را؛ از شخص ایشان و دستگاه تحت مدیریت ایشان بخواهند. در این‌صورت قطعاً یابی در جهت اصلاح امور و ترویج فرهنگ آزادمنشی و آزاداندیشی گشوده خواهد شد و به‌طور حتم این عمل در احساس امنیت و عدالت در کل جامعه موثر خواهد بود.

اطلاعات

سر مقاله: «سبک زندگی»؛ علیرضا خانی
هشدارهای بی‌درب‌ی وزارت بهداشت نسبت به عوارض داروهای تقلبی ماهواره‌ای و در همان حال شیوع و رواج نامعقول و غیرمستعارف آن، اتفاقی تعجب‌برانگیز به نظر می‌رسد. مسوولان می‌گویند این داروها قاچاق، تقلبی و غیرقانونی است و باعث جنون و مرگ برخی شده است و بلافاصله این‌سوال مطرح می‌شود که چگونه ممکن است قاچاقچیان اینگونه، آشکار و تابلودار باشند و نیروهای انتظامی و امنیتی آنها را دستگیر نکنند؟!
اینکه‌دستگیری و پیگرد افرادی که دفتر و تلفن یک‌موتوری دارند و کالایی را در محل تحویل و روش مصرف آن را شرح می‌دهند و پول می‌گیرند و می‌روند، از نوشیدن آب هم آسان‌تر است را همه می‌دانیم، آنچه نمی‌دانیم این است که چرا کسانی که به‌قول مسوولان با جان آدم‌ها بازی می‌کنند آ‌زآنان‌ه کار می‌کنند و تبلیغات تلویزیونی هم دارند و مسوولان فقط به دادن هشدار بسنده می‌کنند.

کیمیا

سر مقاله: «فرستی برای جبران»؛ حسین شمسیان
بررسی اسناد و مستندات غیرقابل انکار نشان می‌دهد که از مهم‌ترین حربه‌های سازمان ملل و دوایر وابسته به آن در موضوع کنترل جمعیت، عقیم‌سازی کی ملت و تلاش همه‌جانبه برای آن است. همین موضوع سبب شد که حضرت آقا در سال ۹۱ اینگونه رهنمود بدهند: «مساله عقیم‌سازی و جلوگیری باید جدا جلوش گرفته شود. دستگاه‌های دولتی مطلقا به خود اجازه ندهند پول بیت‌المال صرف شود برای اینکه نسل متوقف شود»؛ متأسفانه علیرغم این تاکیدات صریح، در طرح پیشنهادی این مهم مغفول مانده بود؛اندکی بعد طرحی ۴۰ماده‌ای با محوریت عمل به این قرار؛ از فرمایش رهبر انقلاب در مجلس شورای اسلامی مطرح شد و هفته گذشته دوفوریت آن به تصویب نمانیدگان رسید. اما باافلاصله پس از تصویب این طرح شاهد واکنش‌های هیجانی از جانب افراد مختلف هستیم… عمده این واکنش‌ها به تعیین مجازات برای کسانی است که پس از تصویب قانون، باز هم مردم را مفلوط‌النسل نمایند. اعتراض‌های صورت‌گرفته چنان است که گوین این امر از حقوق حقّه و مسلم مردم است و نمی‌توان آن را؛از ایشان سلب نمود؛حال آن‌باید فراموش کرد که ترویج و جواز آن در شرایط اضطرار و بر اساس صلاحتهای وقت نبود و نه به‌عنوان یک برنامه دائمی و حلقی مسلم مثل حق حیات!

کیمیا

سر مقاله: «فرستی برای جبران»؛ حسین شمسیان
بررسی اسناد و مستندات غیرقابل انکار نشان می‌دهد که از مهم‌ترین حربه‌های سازمان ملل و دوایر وابسته به آن در موضوع کنترل جمعیت، عقیم‌سازی کی ملت و تلاش همه‌جانبه برای آن است. همین موضوع سبب شد که حضرت آقا در سال ۹۱ اینگونه رهنمود بدهند: «مساله عقیم‌سازی و جلوگیری باید جدا جلوش گرفته شود. دستگاه‌های دولتی مطلقا به خود اجازه ندهند پول بیت‌المال صرف شود برای اینکه نسل متوقف شود»؛ متأسفانه علیرغم این تاکیدات صریح، در طرح پیشنهادی این مهم مغفول مانده بود؛اندکی بعد طرحی ۴۰ماده‌ای با محوریت عمل به این قرار؛ از فرمایش رهبر انقلاب در مجلس شورای اسلامی مطرح شد و هفته گذشته دوفوریت آن به تصویب نمانیدگان رسید. اما باافلاصله پس از تصویب این طرح شاهد واکنش‌های هیجانی از جانب افراد مختلف هستیم… عمده این واکنش‌ها به تعیین مجازات برای کسانی است که پس از تصویب قانون، باز هم مردم را مفلوط‌النسل نمایند. اعتراض‌های صورت‌گرفته چنان است که گوین این امر از حقوق حقّه و مسلم مردم است و نمی‌توان آن را؛از ایشان سلب نمود؛حال آن‌باید فراموش کرد که ترویج و جواز آن در شرایط اضطرار و بر اساس صلاحتهای وقت نبود و نه به‌عنوان یک برنامه دائمی و حلقی مسلم مثل حق حیات!

تجدید نظر طلبان»؛ عبدالله گنجی

بدون تردید امروز خامنی نقش مرحوم بازرگان بعد از زمستان ۱۳۶۶ را بازی می‌کند و حجابیان بااستعفا از حزب مشرکت نقش مرحوم عزت‌الله سحلی را بازی می‌کند. یکی بر سیاست اخلاقی تاکید می‌کند و نظام را فاقد آن می‌داند و دیگری روش مسالمت‌آمیز را برای کشتنگری مدنی ناهمسو تجویز می‌نماید. «دموکراسی‌خواهی» نقطه افتراق و خط موازی روحانی با تجدیدنظر طلبان است… روحانی در زمین‌گیرکردن (که جذب) تجدیدنظر طلبان تا حدودی موفق بوده است. اما در جذب نیروهای انقلاب خصوصاً در حوزه جوانان نفعتهای موفق نبوده، بلکه در تحریک آنان علیه خود گام‌های بلندی را برداشته است که این تحریک نه در حوزه عملکرد مدیریتی بلکه در محاوره‌ها و خطبه‌های وی صورت گرفته است. امید است اشتراکات روحانی با نیروهای انقلاب اسلامی به نزدیکی عاطفی با آنان نیز منجر شود.

طرح وپدانش غلایر

نسل جدید سیستم های

حضور و غیاب تشخیص چهره

• صفحه نمایش رنگی تاج اسکرین

• مجهز به دو دوربین معمولی و دید در شب

• دارای اثرخوان بدون تماس و مایفر

• امکان اتصال به آیفون تصویری

www.ghadircor.net

تلفن دفتر مرکزی

۰۲۱-۸۵۵۳۰

شرق: وزیر اطلاعات شامگاه جمعه در مراسم سی‌وسومین سالگرد شهادی هفتم‌تیر، دلیل بروز فاجعه هفتم‌تیر را «فگشت» عنوان کرد و گفت: «امروز باید بهشتی‌های زمان خود را حفظ کنیم»؛ سیدمحمود علوی، با بیان اینکه «تورر شخصیتی مسوولان کنونی نظام نیز همانند ترور شهیدبهشتی است که متأسفانه عدمای برای دستیابی به اهداف سیاسی، شروع به دروغ‌پردازی، تهمت‌زدن و هتک حرمت می‌کنند»، افزود: «آنچه آدم را سخت دچار افسردگی می‌کند این است که کسانی که کارها را می‌کنند که خودشان را مومن، متدین، ولایت‌مدار و متدین به شرع می‌دانند و این با تقوا جور درنی‌آید». به گزارش ایرنه او با بیان اینکه «انحراف از مسیر رهبری باعث به‌وجودآمدن فاجعه

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

قوه‌قضاییه به تخلفات احمدی‌نژاد رسیدگی نکرده است

شرق: بعد از آنکه اکبر ترکان خبر داد برخی تخلفات دولت دهم در سازمان مناطق آزاد برای رسیدگی به قوهقضاییه ارسال شده‌است، حالا غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هم با اعلام این خبر که «مجلس تخلفات دولت‌های نهم و دهم را به قوهقضاییه ارسال کرده است»، گفت: «این قوه به هیچ یک از تخلفات دولت‌های احمدی‌نژاد،رسیدگی نکرده است»،این سخن در حالی مطرح می‌شود که خردادماه گذشته اکبر ترکان، در گفت‌وگویی از تخلفات دولت دهم در سازمان مناطق آزاد خبر داده بود. او گفته بود «واقعیت این است که بخش کوچکی از این تخلفات در موسسه‌ای با عنوان موسسه خانه ایرانیان خارج از کشور با تشابه اسمی با شورایعالی ایرانیان خارج از کشور انجام شده و بعد با استفاده از این تشابه اسمی اقداماتی اعم از اجاره ساختمان‌ها با قیمت بسیار نازل و دراختیارگرفتن تعدادی از خودروهای ریاست‌جمهوری در مناطق آزاد را انجام داده‌اند». به گفته ترکان «در روزهای پایانی دولت قبل مصوبه‌ای از هیات دولت گرفته شد که ساختمان‌های مناطق آزاد به نهادهای فرهنگی واگذار شود و در ادامه این مصوبه، خله ایرانیان را نهاد فرهنگی معرفی کردند در حالی که اصلا در اساسنامه این خانه، مساله فرهنگی وجود ندارد». او در عین حال گفته بود که «بر این اساس ساختمان‌ها و ۱۶ ماشین متعلق به مناطق آزاد را که قیمت برخی از آنها ۱۵۰۰میلیون‌تومان برآورد می‌شود،به‌خانه ایرانیان واگذار شده است».او در عین حال تاکید کرد «هم‌اکنون پرونده‌ای برای

تاکید روحانی بر استفاده از نیروهای معتدل

عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور: رئیس‌جمهوری بر بهره‌گیری از نیروهای معتدل و به‌دور از رویه افراط‌گرایی در مناصب تاکید دارند. البته ما نمی‌توانیم مشخص کنیم که چه‌کسی معتدل و چه‌کسی تندرو است، اما معتقدم که انتصاب مدیران باید به‌دور از مسایل سیاسی و شخصی باشد. **(ایرنا)**

شرق، محمد حاجی‌محمدی: باز هم یک گزارش ترازه درباره ۲۸مرداد. پایگاه اینترنتی «آرشیو امنیتیه ملی آمریکا» که زیرمجموعه دانشگاه واشگتن است، گزارشی از ماجرای ۲۸مرداد منتشر کرده است. متن اصلی گزارش، کنایی ۱۵۰صفحه‌ای به نام «نبرد با ایران» است که توسط بخش تاریخ «سیا» در سال ۱۹۸۱ نوشته و منتشر شده بود اما بخش‌های مهم آن در جمله بخش موسوم به «اقدام پنهان» که درواقع تشریح عملیات کودتاست تا سال گذشته که در مجله «فازین پالیسی» منتشر شد، در سندستر یک مورد قرار نگرفته بود. تا پیش از این مهم‌ترین سرنی که از ماجرای کودتای ۲۸مرداد رو شده بود، سند معروف به «ولیر» متعلق به «دونالد ولیر» عضو سابق «سی‌آی‌آی» بود.گزارشی که البته گفته می‌شود ناقص است و همچنین بخش‌های نگاشته زیادی درباره کودتا دارد.

طبق تازه‌ترین اسناد منتشرشده درباره کودتای ۲۸مرداد ۱۳۳۲، «لوی هندرسون»، سفیر آمریکا در ایران هشدار می‌دهد که نه‌تنها شاه از جانشین مورد نظر برای تصدی سمت نخست‌وزیری پس از سرنوگونی مصدق حمایت نمی‌کند، بلکه ارتش نیز نقشی که باید ایفا کند را بدون همکاری فعال شاه انجام نخواهد داد.

این سند تاکید می‌کند اعضای پایگاه «سیا» در تهران و برخی مقامات در مقر مرکزی این سازمان، موافقت خود را با هندرسون در تقابل با برخی از فرضیه‌هایی که طراحان در آمریکا برای کودتا ارایه می‌کردند، اعلام کردند. محققان؛ عموماً از طریق مصاحبه با شرکت‌کنندگان در کودتا فهمیده بودند که برخی مخالفت‌ها در رابطه با کودتا وجود داشته است (و سرانجام هندرسون با سرنوگنی مصدق موافقت کرد). این سند که به تازگی از حالت محرمانه خارج شده برخی جزئیات دقیق‌تر را درباره ماهیت این تفاوت‌ها و کسانی که در ارتباط با آنها بوده‌اند فاش می‌کند. (روایت‌های قبلی «سیا» اختلاف نظر هندرسون را کم‌اهمیت

سیاست

وزیر اطلاعات:

عده‌ای برای اهداف سیاسی، دروغ‌پردازی می‌کنند

بی‌محابا با نسبت‌های دروغ، با حیثیت و شخصیت اینها بازی

و آنها را متهم به دروغ‌پردازی می‌کنند». او با بیان اینکه ملت نمی‌گذارد کشور هزینه‌های اینجانی را پرداخت کند»؛ وزیر اطلاعات گفت: «متأسفانه امروز در برخی رسانه‌ها دروغ‌پردازی‌ها اینچنان به وجود می‌آید که چهره‌های خدومی که امروز همسو و هماهنگ و تنگاتنگ با رهبر معظم انقلاب اسبور را پیش می‌برند، با انواع دروغ‌ها هدف قرار می‌گیرند و اینجاست که فاجعه هفتم‌تیر به ما می‌گوید به گوش باشید». علوی افزود: «امروز در اس دستگاه اجرایی کشور فردی فقیه، عضو مجلس خبرگان رهبری و با سابقه زیاد سیاسی، امنیتی و نظامی، در راس قوهقضاییه یک مجتهد و در راس قوه مقننه یک شخصیت فرهیخته قرار دارند اما متأسفانه افرادی

این حرکت را تبقیح نکرده بودند عاملان این ماجرا‌ها حاضر

آمادگی ایران برای فرستادن «پهپاد» به عراق

سردار جزایری: در صورت در خواست در هر زمینه‌ای به عراق کمک می‌کنیم

شرق: مقامات ایرانی از عدم همکاری با آمریکا در موضوع تکفیری‌های «داعش» سخن می‌گویند اما کمک به عراق را محتمل می‌دانند؛البته به شرط در خواست بغداد. روز گذشته سردار «مسعود جزایری» معاون ستاد کل نیروهای مسلح در محاصره باشیکه «العالام» درخصوص بحران عراق صحبت کرد. او گفت که «مردم عراق باید اداره این وضعیت و بحران را با کمک دولت و ارتش عراق برعهده بگیرند». او در عین حال با بیان اینکه «چنانچه دولت و مردم عراق در این شرایط احساس نیاز داشته باشند، حتماً ایران به آنها کمک خواهد کرد»، ادامه داد: «اگر نیازی باشد، ایران از هیچ کمکی و در هر زمینه‌ای که عراق نیاز داشته باشد، دریغ نخواهد کرد». او حیطه کمک‌های احتمالی را در هر زمینه‌ای که عراق نیاز داشته باشد دانست، حتی «هواپیماهای بدون سرنشین»، چند روز پیش بود که «باشگاه خبرنگاران» به نقل از روزنامه «نیویورک تایمز» نوشت: «برخی مقامات آمریکایی مدعی شدند ایران هواپیمای بدون سرنشین و تجهیزات نظامی به عراق ارسال می‌کند؛ این خبر واکنش «ماری هارف» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا را در پی داشت؛ به گزارش «تسنیم» او درباره این ادعا که ایران به عراق، پهپادهای شناسایی و تجهیزات و تدارکات نظامی فرستاده، گفت: «منی‌توانم جزئیات موجود در این گزارش‌ها را تکذیب کنم». این درحالی است که روز گذشته وزارت دفاع آمریکا «پاتنگون»، از ریزور پهپادهای مسلح بر فراز بندر برای محافظت از منافع ایران و همچنین انجام عملیات در خارج از محدوده‌های سفارت آمریکا در بغداد خبر داد. به‌گزارش

«ایسنا» در همین حال حجت‌الاسلام «امجد علوی» وزیر اطلاعات ایران نیز شامگاه جمعه سیاست ایران در قبال حوادث عراق را اینگونه تشریح کرد: «ما به‌عنوان کشور دوست و برادر نمی‌توانیم به حوادث عراق بی‌تفاوت باشیم اما در مورد این کشور دخالت نمی‌کنیم و ملت عراق خود این حوادث را پشت‌سر خواهد گذاشت». سردار «جزایری» همچنین پیشنهاد آمریکابه‌ایران برای همکاری در مقابلبه تکفیری‌های «داعش» را مبهم دانست و گفت: «اگر آمریکا در گفتار صادق است، نیازی به همکاری با ایران ندارد. این اتفاقی را که عرض کردم (عدم حمایت آمریکا از تروریست‌ها و کشورهای حامی آنها)، رقم زبند و شواهد آن روایت شود تا در مرحله بعد تصمیمات جدیدی اتخاذ شود». بااین حال آمریکایی‌ها همچنان احتمال همکاری دو کشور را منتفی نمی‌دانند؛ جدیدترین آنها اظهارات ژنرال «مارتین تمپسی» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکاست. او گفته «هرچند اهداف ایران و آمریکا در عراق یکسان نیست اما در عین حال احتمال همکاری دو کشور منتفی نیست». پیش از این «جان کری» وزیر خارجه آمریکا، از آمادگی کشورش برای همکاری با ایران در بحران عراق خبر داده بود. ژنرال «امپسی» در ادامه گفت: «من نمی‌گویم که امکان همکاری با ایران کاملاً غیرممکن است اما برای عملی‌شدن چنین همکاری‌ای راه درازی باید طی شود». پیش از این «حسین امیرعبداللهیان» معاون غربی – آفریقایی وزیر خارجه در این خصوص گفته بود: «ما نیازی به همکاری با آمریکا درباره موضوع عراق احساس نمی‌کنیم».

مجازات واز کتومی بر خلاف مسایل فقهی است

حمید طباطبایی، عضو کمیسیون حقوقی مجلس: مجازات برای واز کتومی و توبکتومی برخلاف مسایل حقوقی و فقهی است. در حال حاضر فتوایی وجود ندارد که روش‌های واز کتومی و توبکتومی را حرام کرده باشد. نمی‌توان برای موضوعی که به شخص افراد جامعه مربوط می‌شود مجازات تعیین کرد. **(ایسنا)**

اسناد تازه «سیا» از کودتای ۲۸مرداد

نقش انگلیس در کودتا تایید شد

جلوه داده بود و در ترجیح داده بود بر این نکته تاکید کند که او «همیشه تمام و کمال همکاری داشته است، و همیشه به دنبال قبول پیشنهادهای سازنده بوده است». این سند همچنین صریح‌ترین منابع غیرمحرمانه «سیا» تا به امروز درباره شرکت انگلیس در عملیات را ارایه می‌دهد. هیچ‌یک از مقامات آمریکایی و انگلیسی تا به‌حال به نقش لندن در کودتا اعتراف نکرده‌اند. این بدون شک بدترین راز مخفی‌مانده در رابطه بین ایران و انگلیس در طول ۶۰سال گذشته است. اما در این آخرین سند حداقل دوایر ارجاعاتی وجود دارد که به منزله تایید رسمی این واقعیت است. به‌علاوه، تحقیق «سیا» به این ختم می‌شود که انگلیسی‌ها از وجوه مختلفی «قواوت نادرستی درباره دشمنان» داشته‌اند و بنابر نظر نویسنده، فعالیت‌های آنها به دولت مصدق فشار آورد تا سیاست‌های غیرقابل دفاعی را اتخاذ کند. همچنین رویکرد شتابزده لندن خطر جنگ با شوروی را ایجاد کرد.

«نبرد برای ایران» یکی از سه تاریخ دولتی (آمریکا) از کودتاست که تا به امروز شناخته شده است. هرچند بخش‌های زیادی از آن حذف شده است اما این سند همچنان شامل تعدادی جزئیات جالب توجه درباره تفکر آمریکا در دهه ۱۹۵۰ و دو دهه بعدتر است. بر پایه مدارکی که در این سند ارایه شده است، اینچنین نتیجه می‌توان گرفت که هر دو سازمان‌های اطلاعات خارجی و نیروهای داخلی، در کودتا و نتیجه نهایی آن شرکت نداشته‌اند.

● نویسنده این سند کودتای ۱۹۵۳ در ایران را یک موفقیت عظیم نمی‌داند و اشاره می‌کند که این رویداد «آوارهای» زیادی بر جای گذاشت. (ص ۷۱)

● این تاریخ تلویحا به این اشاره دارد که کودتاجاپان

● آمریکایی با برخی روحانیون درباره زمان تظاهرات مهم

۱۹اگوست (چهارشنبه ۲۸مرداد) همکاری داشته‌اند. در

سند آمده است که… می‌خواستند (تظاهرات ۱۹اگوست)

در جمعه، ۲۱اگوست [۱۰ ذی‌الحجه ۳۰ مرداد، عید

قربان] که یک روز دینی است برگزار شود» اما این تاریخ

برای خنثی کردن این شایعه که دولت قصد دارد تعدادی

از افسران بازداشت‌شده را در ۲۰اگوست اعلام کند، بسیار

دیر بود. (ص ۶۲)
آدر سند آ بخش‌های قبل و بعد مرتبط

خبر

تکذیب آزادی «ب.ز»

● **مهر:** دادستان عمومی و انقلاب تهران شایعات مطرح‌شده درخصوص آزادی «ب.ز» را تکذیب کرد. درحالی‌که گفته می‌شود متهم در سلول انفرادی در اولین به سر می‌برد، طی روزهای گذشته شایعاتی درخصوص مشاهده (ب.ز) در فرودگاه مهرآباد مطرح شد. جعفری دولت‌آبادی با تکذیب این شایعات گفت: هیچ تغییری در وضعیت (ب.ز) ایجاد نشده و وی همچنان در زندان است. براساس آخرین اخبار، بازپرس پرونده با توجه به اینکه تحقیقات کامل نشده است قرار بازداشت (ب.ز) را تمدید کرده است.

آیت‌الله یزدی:

امکان تغییر زمان

انتخابات خبرگان وجود ندارد

● **فارس:** آیت‌الله محمد یزدی گفت: «انتخابات دور آینده خبرگان همزمان با انتخابات مجلس برگزار خواهد شد. طبق آیین‌نامه مجلس خبرگان، اگر یکی از اعضای هیات‌رییسه استعفا کرد یا فوت شد، در نخستین جلسه اجلاس بعدی، برای همان یکنفر انتخاب صورت می‌گیرد. البته امیدواریم وضعیت جسمانی آیت‌الله مهدوی‌کنی بهبود یابد. او گفت: «برخی پیشنهاد کرده‌اند که زمان انتخابات مجلس خبرگان را تغییر دهیم که چون قبلاً مصوب شده، این امر امکان‌پذیر نیست».

درس‌های انتخابات ۹۲

● **ایسنا:** عضو مجمع مشورتی اصلاح‌طلبان گفت: اصلاح‌طلبان توانستند با وجود فضای یأس و ناامیدی، با حضور فعالانه و مسوؤانه خود ضمن مدیریت هوشمندانه انتخابات، روزه‌نامه امیدی در کشور ایجاد کنند. مرتضی مبلغ که در دفتر حزب جوانان ایران اسلامی و درخصوص «درس‌های اصلاح‌طلبان از انتخابات ۱۳۹۲» سخن می‌گفت افزود: عوامل ایجادکننده این پدیده بزرگ که از تفاوت‌های بازار انتخابات سال ۸۴ و ۹۲ نیز هستند، رجوع به خردجمعی و گذشتن از منیت‌ها بود. او افزود: مرحله اول این خردجمعی، بیتنام آقای هاشمی بود، اما درصالحیت ایشان برای افراطی‌ها نتیجه عکس داد. معاون وزارت کشور دولت اصلاحات ادامه داد: رمز موفقیت پس از این رخداد، رجوع مجدد به خردجمعی، گذشتن از منافع‌شخصی و گروهی و تقویت روح ایثار و ازخودگذشتگی از سوی اصلاح‌طلبان بود.

جلسات «اعتمادملی»

برای آغاز فعالیت حزبی

● **فارس:** محمدجواد حق‌شناس، عضو شورای مرکزی حزب اعتمادملی در برگزاری جلسات حزب اعتمادملی برای آغاز و انسجام فعالیت‌های این حزب در تابستان ۹۳ خبر داد. او همچنین از برگزاری همایش‌های فصلی حزب اعتمادملی در تابستان خبر داد.

تایید نامه محرمانه «جامعه مدر سین» به‌رئیس جمهوری

● **ایسنا:** یک عضو ارشد جامعه مدرسین با تایید ارسال نامه محرمانه این تشکل به رئیس‌جمهوری و تاکید بر اینکه این نامه دلسوزانه و ناصحانه بوده است، گفت: این نامه‌نگاری فقط اختصاص به دولت روحانی نداشته و دولت‌های قبل نیز چنین نامه‌نگاری‌هایی از سوی جامعه مدرسین صورت گرفته است. آیت‌الله سیداحمد خاتمی، گفت: در رابطه با دولت‌های اخیر از جمله دولت‌های آقایان هاشمی، خاتمی، احمدی‌نژاد و دولت آقای روحانی موضع جامعه مدرسین همان موضع بوده است، چراکه این تشکل حمایت نامحانه از دولت‌ها در نظام اسلامی برایش یک اصل است.

تمدید قرار بازداشت صبا آذریپک

● **ایلنا:** مادر صبا آذریپک از تمدید قرار بازداشت دختر خود تا یک‌ماه دیگر خبر داد. اکرم محمدی با اعلام این مطلب افزود: باتوجه به اینکه یک‌ماه بازداشت فرزندم به اتمام رسیده بود، صبح دیروز برای انجام کارهای مرتبط با پرونده دخترم در دادسرای فرهنگ و رسانه حضور پیدا کردم و قرار بود چنانچه بازپرس پرونده مبادرت به تبدیل قرار کند در ساعت اداری کارهای لازم را برای آزادی دخترم انجام دهم که در نهایت اعلام شد که بازپرس پرونده حکم به تمدید قرار بازداشت داده است.

بربریده اخبار

از سوی فرمانده معظم کل قوا درجه سر تیمی به علی‌اصغر گری‌جی‌زاده، فرمانده حفاظت سپاه اعطا شد /ایسنا

۲۲ تیر دولت، میزبان مجلس می‌شود/مهر

تشنیک جلسه کمیته اجزایی خانه احزاب، پنجشنبه هفته جاری /فارس

رئیس‌جمهور چین از قصد پکن برای تشکیل یک پیمان امنیتی با حضور برخی کشورهای جهان از جمله ایران خبر داد /فارس

وزیر کشور: رئیس‌جمهوری بر بهره‌گیری از نیروهای معتدل در مناصب تاکید دارند. /ایرنا